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SOLAR
Nombre: PDBT NO MEDIDOR Teléfono: 4481502107
Potencia: 29.52 kW Fecha: 9deEnerode 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 044210901369
HOY CONSUMES SIN PANELES 7,919 kWh prom. y pagas a CFE  $ 34,353
TUPRODUCCIONCON 41  PANELES 8.51kwh ypagasaCFE  ¢qq
TE AHORRARAS 90,80 7% AL BIMESTRE $ 34,284 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$206,120.00 MXN $414.00 MXN $205,706.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
1.8 ANOS 720 W 41 114.8 m? 54.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

Folio No# 20260018

PDBT NO MEDIDOR
Tel: 4481502107

Email: cons.yegom@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
41 Dual-glass Monocrystalline 720W
|
Subtotal $328,000.00
IVA $52,480.00

TOTAL (MXN) $380,480.00

Al adquirir la membresia "Solar Plus" accede al 10% de descuento, invirtiendo finalmente $342,432.00

E 4271184481 8 comercialyegom@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 206,120.00 $ 414.00 $0.00 $ 205,706.00 $ 205,706.00 $-174,774.00
2 $212,303.60 $426.42 $ 0.00 $211,877.18 $ 211,877.18 $37,103.18
3 $ 218,672.71 $439.21 $0.00 $218,233.50 $ 218,233.50 $ 255,336.68
4 $225,232.89 $452.39 $ 0.00 $224,780.50 $224,780.50 $480,117.18
5 $231,989.88 $ 465.96 $0.00 $231,523.92 $231,523.92 $ 711,641.09
6 $ 238,949.57 $479.94 $0.00 $238,469.63 $238,469.63 $ 950,110.72
7 $246,118.06 $494.34 $0.00 $ 245,623.72 $245,623.72 $1,195,734.45
8 $ 253,501.60 $509.17 $0.00 $252,992.43 $252,992.43 $1,448,726.88
9 $261,106.65 $524.44 $0.00 $260,582.21 $260,582.21 $1,709,309.09
10 $268,939.85 $540.18 $0.00 $ 268,399.67 $268,399.67 $1,977,708.76
1 $277,008.04 $556.38 $0.00 $276,451.66 $276,451.66 $2,254,160.42
12 $285,318.29 $573.07 $0.00 $284,745.21 $284,745.21 $2,538,905.63
13 $293,877.83 $590.27 $0.00 $293,287.57 $ 293,287.57 $2,832,193.20
14 $302,694.17 $ 607.97 $ 0.00 $302,086.20 $302,086.20 $ 3,134,279.40
15 $311,774.99 $626.21 $0.00 $311,148.78 $311,148.78 $ 3,445,428.18
16 $321,128.24 $ 645.00 $ 0.00 $320,483.25 $320,483.25 $ 3,765,911.43
17 $330,762.09 $664.35 $0.00 $330,097.74 $ 330,097.74 $ 4,096,009.17
18 $340,684.95 $684.28 $0.00 $ 340,000.68 $340,000.68 $ 4,436,009.84
19 $350,905.50 $704.81 $ 0.00 $350,200.70 $350,200.70 $ 4,786,210.54
20 $ 361,432.67 $ 725.95 $0.00 $360,706.72 $360,706.72 $ 5,146,917.25
21 $372,275.65 $747.73 $0.00 $371,527.92 $ 371,527.92 $ 5,518,445.17
22 $383,443.92 $ 770.16 $0.00 $382,673.76 $382,673.76 $5,901,118.93
23 $394,947-23 $793.27 $0.00 $ 394,153.97 $394,153.97 $ 6,295,272.90
24 $ 406,795.65 $ 817.06 $0.00 $ 405,978.59 $ 405,978.59 $ 6,701,251.48
25 $ 418,999.52 $ 841.58 $0.00 $ 418,157.94 $ 418,157.94 $7,119,409.43

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $3£0,420.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Rio Moctezuma, Plaza San Juan, C. P. 76806, Lomas de San Juan, San Juan del Rio, Qro.



Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000

6,000

4,000

2,000

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 8,834.7 8,244.6 7,883.9 9,081.1 9,174.0 10,065.0
Consumo actual 7,919.0 7,919.0 7,919.0 7,919.0 7,919.0 7,919.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ Rio Moctezuma, Plaza San Juan, C. P. 76806, Lomas de San Juan, San Juan del Rio, Qro.



